
MINISTÉRI O P Ú B L I C O DA UNIÃ O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O D O DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

PORTARI A N- 176, DE 29 DE F E V E R E I R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Designa Promotores de Justiça Adjuntos do 
Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios para atuarem nos Ofícios Ministeriais 
abaixo mencionados. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e, 

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotor n.° 02, de 24 de 
fevereiro de 2016, 

RESOLVE : 

Art . I o Designar a Promotora de Justiça Adjunta SELM A LEÃ O GODOY para oficiar, 
em substituição, no período de 17 a 29 de março de 2016, na I a Promotoria de Justiça Criminal 
de Sobradinho. 

Art . 2o Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANIE L GRUENWAL D LEPIN E 
para oficiar, em substituição, nos períodos de 06 a 16 de março de 2016, na I a Promotoria de 
Justiça Criminal de Sobradinho e, de 17 a 31 de março de 2016, na 3a Promotoria de Justiça 
Criminal e do Tribunal do Júri do Guará. 

Art . 3o Designar a Promotora de Justiça Adjunta KAROLIN E ARAÚJ O DO PRADO 
para oficiar, em substituição, nos períodos de I o a 05 de março de 2016, na I a Promotoria de 
Justiça Criminal de Sobradinho, de 06 a 12 de março de 2016, na 8a Promotoria de Justiça 
Criminal de Ceilândia e, de 13 a 22 de março de 2016, na 2a Promotoria de Justiça Especial 
Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de São 
Sebastião. 

Art . 4o Designar o Promotor de Justiça Adjunto PÉRICLE S MANSK E PINHEIR O 
para auxiliar, no período de I o a 31 de março de 2016, na I a, 2a e 3a Promotoria de Justiça 
Criminal e do Tribunal do Júri de São Sebastião. 

Art . 5o Designar o Promotor de Justiça Adjunto CHRISTÓVÃ O DE MOUR A 
VAROTT O JÚNIO R para auxiliar, nos períodos de 01 a 09 de março de 2016 e de 20 a 22 de 
março de 2016, na I a, 2a e 3a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da .Mulher 
em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Planaltina, e para oficiar, em substituição, 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 781, 08 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

no período de 10 a 19 de março de 2016, na I a Promorotia de Justiça do Tribunal do Júri de 
Planaltina. 

k \ . A 

Dê-se ciência, cumpVa-se e publique-se. 

LEONAR-DÍ ) R O S C OE BESSA 

G:\Portrt l \PORTARlA S 2016\DcsÍgna membros para o Aviso dc Març o de 20l6.doc zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Publ i cada em c j o szyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 ^ 
Est a cóoia mm com o or iginal  2 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 781, 08 DE MARçO DE 2016.


